
206004/206004-2015-364(1) 

№206004-2015-364 

СП-26.01.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 января 2015 года № 6 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 1 марта 2013 года № 55 

"О порядке подготовки ежегодного доклада Губернатора 
Ленинградской области о фактически достигнутых 
значениях показателей для оценки эффективности 

деятельности органов исполнительной власти 
Ленинградской области и их планируемых значениях 

на трехлетний период" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 1 марта 2013 года № 55 "О порядке подготовки ежегодного доклада 
Губернатора Ленинградской области о фактически достигнутых значениях 
показателей для оценки эффективности деятельности органов 
исполнительной власти Ленинградской области и их планируемых 
значениях на трехлетний период" следующие изменения: 

в абзаце третьем пункта 2 слова "Министерством регионального 
развития Российской Федерации" заменить словами "Министерством 
экономического развития Российской Федерации"; 

в приложении 1 (Ответственные исполнители по подготовке 
информации по показателям, предусмотренным перечнем показателей 
для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, утвержденным Указом Президента 
Российской Федерации от 21 августа 2012 года № 1199, и перечнем 
индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности 



206004/206004-2015-364( 1) 

Органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 ноября 2012 года № 1142): 

пункт 9 раздела I (Перечень показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации) изложить в следующей редакции: 

Доля обучающихся в государственных 
(муниципальных) общеобразовательных 
организациях, занимающихся в одну 
смену, в общей численности обучающихся 
в государственных (муниципальных) 
общеобразовательных организациях 

Комитет общего и профес
сионального образования 
Ленинградской области 

' I . 

в разделе II (Перечень индивидуальных показателей для оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации): 

пункт 18 исключить, 
пункт 22 изложить в следующей редакции: 

22 Общая площадь жилых помещений, 
приходящаяся в среднем на 1 жителя 
субъекта Российской Федерации 
(кв. метров) 

Комитет по строительству 
Ленинградской области 

в приложении 2 (Форма ежегодного доклада Губернатора 
Ленинградской области о фактически достигнутых значениях показателей 
для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Ленинградской области и их планируемых значениях на трехлетний 
период) слова "Значения показателей доклада Губернатора Ленинградской 
области рассчитываются в соответствии с инструкцией, утверждаемой 
Министерством регионального развития Российской Федерации" заменить 
словами "Значения показателей доклада Губернатора Ленинградской 
области рассчитываются в соответствии с инструкцией, утверждаемой 
Министерством экономического развития Российской Федерации". 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 


